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Pani 

Odpowiadaj,!c na Pani wyst,!pienie z dnia 6 lutego 2018 r., otrzymane drog,! e1ektroniczn,!, 
w zakresie zmiany przepis6w dotycz,!cych oplaty skarbowej, na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 Iipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1123, z p6in. zm.), uprzejmie 
wyjasniam. 

W powyzszym wyst,!pieniu, w celu zwit(kszenia wplywow budzetowych, zglosila Pani postulat 

wprowadzenia dobrowolnej lub w niekt6rych przypadkach obowi,!zkowej oplaty skarbowej, jako 
dodatkowej prowizji, w sprawach z zakresu administracji publicznej. Proponuje Pani objt(cie t'! 
danin,! zlozenie wnioskow (procesowych lub dowodowych) w sprawach wszelkiego rodzaju 
oplat, grzywien, mandatow, oplat lokalnych i administracyjnych, oplat z tytulu zobowi,!zan 
komunalnych (czynsz, podatek, woda), a takZe decyzji administracyjnych, pism, dokument6w 
oraz protokol6w organ6w scigania i kontroli. W zwi,!zku z tym, ze propozycja wymagalaby 

wprowadzenia zmiany, m.in. przepis6w 0 oplacie skarbowej, wyst,!pienie Pani zostalo 
zakwalifikowane jako petycja, w rozumieniu przepisow powolanej wyzej ustawy 0 petycjach. 

Przedmiotem petycji moze bye bowiem z,!danie, w szczeg6lnosci, zmiany przepis6w prawa, 
podjt(cia rozstrzygnit(cia lub innego dzialania w sprawie dotycz,!cej podmiotu wnosz'!cego 
petycjt(, Zycia zbiorowego lub wartosci wymagaj,!cych szczegolnej ochrony w imit( dobra 
wsp6lnego, mieszcz'!cych sit( w zakresie zadan i kompetencji adresata petycji (art. 2 ust. 3 
ustawy 0 petycjach). 

W obecnym stanie prawnym, zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. 0 oplacie 
skarbowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1827, z poin. zm.) oplacie tej w sprawach indywidualnych 
z zakresu administracji publicznej podlega dokonanie czynnosci urzt(dowej na podstawie 

zgloszenia lub na wniosek, wydanie zaswiadczenia lub zezwolenia na wniosek, a takZe zlozenie 
dokumentu stwierdzaj,!cego udzielenie pelnomocnictwa lub prokury albo jego odpisu, wypisu 
lub kopii - w sprawie z zakresu administracji publicznej lub w postt(powaniu s'!dowym. Oplacie 
skarbowej podlega r6wniez dokonanie czynnosci urzt(dowej, wydanie zaswiadczenia 
oraz zezwolenia przez podmiot inny niz organ administracji rZ,!dowej i samorz'!dowej, 

w zwi'lZku z wykonywaniem zadan z zakresu administracji publicznej, a takZe zlozenie w takim 
podmiocie dokumentu stwierdzaj,!cego udzielenie pelnomocnictwa lub prokury albo jego odpisu, 
wypisu lub kopii (art. 1 ust. 2 tej ustawy). 

Mhi.lsfONJt"t!"O 
AnanoQw. 
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W polskim systemie podatkowym oplata skarbowa stanowi fonntr ekwiwalentu za czynnosci 

organ6w administracji publicznej podejmowane w indywidualnych sprawach nalez~cych 

do wlasciwosci tych organ6w, natomiast wplywy z tej oplaty stanowi~ doch6d wlasny budzet6w 
gmin. 

przedmiotem oplaty skarbowej nie s~ podania (wnioski, z~dania, odwolania) i zal~czniki 

do podan, kt6re proponuje Pani obj~e t~ danin~ w celu wzrostu wplyw6w budzetowych. Ustaw~ 

z dnia 16listopada 2006 r. 0 oplacie skarbowej (Dz. U. Nr 225 poz. 1635), kt6ra weszla w Zycie 

z dniem 1 stycznia 2007 r., zniesiono obowi~zek zaplaty oplaty skarbowej od podan 

i zal~cznik6w od podan. Zmiany te mialy na celu powi~zanie obowi~zku zaplaty oplaty 

skarbowej z konkretnymi czynnosciami organ6w administracji publicznej oraz innych 

podmiot6w zalatwiaj~cych sprawy z zakresu administracji publicznej. 

lednoczesnie wobec tego, ze efektem wykreslenia podan i zal~cznik6w do podan z katalogu 

przedmiot6w oplaty skarbowej byloby zmniejszenie wplyw6w z tego tytulu do budzet6w gmin, 

powyzsze zrekompensowane zostalo przez podwyzszenie 0 5 zl (wysokose stawki oplaty 

skarbowej od wniosk6w przed nowel~) stawek oplaty skarbowej naleznej od podlegaj~cych tej 

oplacie czynnosci urztrdowych, zaswiadczel1 i zezwolel1 wydawanych (dokonywanych) 

na wniosek. Ponadto, oplat~ skarbow~ wedlug stawki 10 zl objtrto now~ czynnose urztrdow~ 
polegaj~c~ na wydaniu decyzji, innej niz wymieniona enumeratywnie w zal~czniku do ustawy, 

do kt6rej maj~ zastosowanie przepisy Kodeksu posttrpowania administracyjnego. Z tego wzgltrdu 

takie decyzje administracyjne, nieobjtrte inn~ oplat~ 0 charakterze publicznoprawnym, podlegaj~ 
oplacie skarbowej wedlug tej stawki. Nie wydaje sitr natomiast zasadne pobieranie oplaty 

skarbowej od decyzji w sprawach podatkowych i oplat, gdyz z tymi wi~ze sitr, co do zasady, 
obowi~zek zaplaty podatk6w i oplat, a w6wczas mozna byloby zarzucie ustawodawcy 

nadmiemy fiskalizm. 

Zniesienie oplaty skarbowej od pod an i zal~cznik6w mialo takze na celu ulatwienie wnoszenia 

ich drog~ elektroniczn~. Zmiany te podyktowane byly takze zasadami ekonomiki posttrpowania. 

NaleZy miee takZe na wzgltrdzie koszty skutecznego egzekwowania naleznej oplaty skarbowej. 

Nieuiszczenie bowiem oplaty skarbowej w wysokosci 5 zl od skladanego, np. do naczelnika 

urztrdu skarbowego, wniosku 0 wydanie zaswiadczenia, implikowalo obowi~zek tego organu 

do wezwania wnosz~cego podanie do zaplaty tej oplaty, niemniej koszt wyslania w6wczas listu 

poleconego wynosil 5,40 zl. W przypadku nieuzupelnienia tego braku, nalezalo pozostawie 

podanie bez rozpatrzenia, wydaj~c postanowienie, kt6re powinno bye dortrczone takze listem 
poleconym - w sumie koszt w6wczas 10,80 zl. Tym samym generowane byly koszty po stronie 

organu administracji rz~dowej, przy jednoczesnym braku wplyw6w z tytulu oplaty skarbowej 

od podania do budzetu wlasciwej gminy. 

Ze wzgl<rdu na zasady ekonomiki posttrpowania i dbalose 0 wplywy do budzet6w gmin, 
dokonano takZe zmiany przepis6w okreslaj~cych moment powstania obowi¥ku zaplaty oplaty 

skarbowej od dokonania czynnosci urztrdowej, wydania zaswiadczenia i zezwolenia przez 
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przesuni~cie tego momentu z chwili dokonania czynnosci urz~dowej, wydania zaswiadczenia 
i zezwolenia na dat~ dokonania zgloszenia lub zlozenia wniosku 0 dokonanie czynnosci 
urz~dowej oraz na dat~ zlozenia wniosku 0 wydanie zaswiadczenia, albo zezwolenia ("z g6ry"). 

Powyzsze argumenty przemawiaj'l za celowosci'l nieobejmowania oplat'l skarbow'l pod an 
i za1'lcznik6w do pod an i innych dokument6w, kt6re wymienia Pani w petycji oraz zasadnosci'l 
wprowadzonych rozwi'lzan w przepisach 0 oplacie skarbowej, skutkuj'lcych scislejszym 
powi'lzaniem czynnosci organ6w z t'l oplat'l oraz maj'lcych na wzgl~dzie zasady ekonomiki 
post~powania. Tym samym petycja nie zasluguje na uwzgl~dnienie. 

lednoczesnie uprzejmie informuj~, ze zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy 0 petycjach, spos6b 
zalatwienia petycji nie moze bye przedmiotem skargi. 

Z upowaznienia Ministra Finans6w 

Dyrektor 
Departamentu Podatk6w Sektorowych, 

Lokalnych oraz Podatku od Gier 
lustyna Przekopiak 

Ipodpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznyml 
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